Пізніше во-
на все ж вступить до Київського народ-
ного українського університету, однак не
встигне його закінчити. За літами вона
була ровесницею свого майбутнього чо-
ловіка. Більше того, їхні дні народжен-
ня майже збігаються: Іван — 2 (14), а До-
мініка — 4 (16 ) січня того ж 1882 року.
Втім вчилася класом старше, але в одній
і тій же Брусилівській церковноприход-
ській школі. Сироту Івана мати привела
в школу на рік пізніше.

5. Кохання між молодими людьми спа-
лахнуло тоді, коли 19-літній Іван по за-
кінченні військово-фельдшерської школи
в Києві повернувся на місячну відпустку
додому.